Reverendi ac Egregii Domini, Fratres et Amici Honorandi, salutem et nostri
co<mme>ndationem!

[1.] Censuram, quam superioribus temporibus Dominationes Vestrae super administratione Stephani Dobo¹ ad nos miserant, quamvis prius cognoscere atque nostram
5 superinde opinionem Dominationibus Vestris describere voluerimus, praesentia tamen maiestatis regiae ac alia publica regni negotia, quae privata nostra negotia intermittere nos compulserunt, non sunt passa nos rebus nostris privatis invigilare, sed eas ad aliud tempus reicere et relinquere coegerunt, atque ideo ea saltem ratione hic Viennae mansimus et ne suam maiestatem hac vice in itinere sequeremur. A
10 sua maiestate obtinuimus, ut iamtandem rebus quoque nostris privatis prospicere possemus, post discessum itaque suae maiestatis censuram ipsam per tres fere dies laborando diligenter revidimus ac nostram quoque moderationem secundum articulos descripsissemus. Quam pro faciliori inventione secundum capita articulorum cifris notata unacum nostra opinione ac moderatione similiter cifris notata, nec non
15 duobus registis super inquisitione et rectificatione conscriptis per egregium Georgium litteratum Katthyth,² cuius opera in hac revisione usi sumus, Dominationibus Vestris remisimus, si qua in re nos servitori nostro indulgisse perspexerint, id non in aliam partem interpretari velint, nisi quod in ea moderatione limites aequitatis transcendere nolimus, et quod rationem etiam temporis ac loci, ubi Dobo officium
20 exercuit, habuimus.

[2.] Quare Dominationes Vestras rogamus diligenter, velint, quantocitius fieri poterit, nostram moderationem cognoscere atque haec negotia primo quoque tempore expedire, ut interim, quoad maiestas regia ex Grecio³ rediens hic Viennae pausabit et se ad alias regiones movebit, totius negotii finis per nos atque Dominationes
25 Vestras imponi possit. Videtur autem ad inquisitionem eiusmodi negotiorum pro parte camerae regiae maiestatis sufficiens esse Petrus litteratus Gwththensis,⁴ modernus in arce Agriensi *contrascriba* regius, cui et nos ex nostris aliquem pro commodiori inquisitione adiungemus. Scripsimus⁵ etiam Stephano Dobo, ut rationes quoque anni praesentis 1551 quamprimum conficere ac nobis vel Dominationibus Vestris mittere
30 curet, ut eo citius totum rationis dandae negotium perfici possit. Cetera Dominationes

795,13 secundum] *scr add.* 795,17 nostro] *O corr. ex nostros* 795,23 Grecio] *O corr. ex Gracio* 795,24 regiones] *O del. ex regiones non* 795,29 nobis vel] *O add.*

795¹ István Dobó. 795² The Croatian Kachich family was famous around this time, see PETRICHEVICH HORVÁTH 1941, 226. 795³ Graz. 795⁴ Péter Gutai was Counter-signer (*contrascriba*) of Eger between 1549–1558, after which he became Royal Controller (1557–1563), see KENYERES 2006, 60–61. 795⁵ We do not know this letter.

Vestrae fusius a praedicto Georgio litterato cognoscent per quem Dominationibus Vestris seorsum et privatim, et communiter quoque nuntiavimus. Quas optamus valere feliciter.

Viennae 23. die mensis Novembris 1551.

[3.] Censuram Dominationum Vestrarum cum nostra moderatione conferant fa- 35
ciantque unum corpus responsionis ad rationes Dobonis dandae. Quae postea illic
tempore eo, quo videbitur fore commodius, mitti poterit, faciant itaque Dominatio-
nes Vestrae me de voluntate earum quamprimum certiore, ut possim designare
hominem aliquem meum idoneum ad inquisitionem similcum contrascriba fidelem 40
faciendam. Has licet litteras adscribi iusserim etiam domino Nitriensi,⁶ arbitratus eum
Posonii esse, sed quia audio nondum eum rediisse Posonium, Dominationes Vestrae
velint sine eo negotio huic finem imponere rogo. Quae feliciter valeant.

Vester Agriensis etc. manu propria

[On the outer side:] Reverendis ac egregiis dominis Francisco Thwrzo de Bethlenffa- 45
lwa, episcopo Nitriensi praefecto ac ceteris consiliariis Hungaricae camerae regiae
maiestatis etc. dominis fratribus et amicis honorandis.

796

Miklós Oláh to the Upper Hungarian Cities' Town Councils
Vienna, 12 December 1551

Published: ZSINKA 1927, 68.

Notes: We do not know the manuscript.

Oláh invites the cities of Upper Hungary to his first mass, which he wants to celebrate during the opening of the Bratislava diet.

Prudentes et Circumspecti Domini, Amici Honorandi, salutem et nostri commen-
dationem!

Cum Deus optimus maximus ex ineffabili sua misericordia me indignum suum
servulum ad munus episcopale vocare et sacra maiestas regia, dominus noster cle-
mentissimus eo munere clementia sua ornare dignata fuerit, decrevi primitias meas 5
sacrificii altaris Domini sub dieta proxima futura Posonii in festo beati Mathiae
Apostoli proxime venturo favente Deo celebrare.¹ Quare Dominationes Vestras rogo,
velint ad has sacrificii mei primitias unum vel duos aut quot voluerint de medio
ipsorum ad diem et locum praedictum mittere, illudque praesentia sua decorare et
precibus suis ad Deum fundere, pro gratia mihi impetranda iuvare, in quo et piam rem 10
facient et mihi grates vicissim meis obsequiis apud ipsas refundenda. Dominationes
Vestras feliciter valere opto.